Jerónimo señala que Hilarión abandona a Antonio, abrumado por las multitudes que rodean a éste:

VHil. 2,6: Porro frequentiam eorum, qui ad eum ob varias passiones aut impetus daemonium concurrerant, ultra non ferens, nec congruum esse ducens pati in eremo populos civitatum (...) reversus est cum quibusdam monachis ad patriam.

⁷⁰⁵ Señal de que la actitud ante el culto de las reliquias no era clara en ese momento.

VA 49: Haec illi multitudo venientium desideratam solitudinem auferens, taedio fuit. Metuens itaque ne signorum copiosa concessio aut suos animos extolleret, aut alios plus de se, quam videbant in ipso, cogeret aestimare, ad superiorem Thebaidam pergere cogitavit, ubi nullus eum agnosceret.

Por otra parte, la gloria de Hilarión cumple un objetivo fundamental para el cristianismo: la difusión de su mensaje. Esta idea también procede de *VA* y es llevada a su completa realización por Jerónimo:

VA 93: Creatoris est ista benignitas, qui famulos suos, licet nolentes, nobilitare consuevit, ut virtus possibilis nec extra humanam esse naturam sanctorum doceatur exemplis, et ad beatæ vitæ imitationem ex fructu laboris optimus quisque appellatur.

VA 94: Hunc itaque fratribus librum magnopere legere curate: ut agnita fideli vita sublimium Christianorum et monachorum, sciant, quod Salvator noster Jesus Christus glorificantes se glorificat, et servientibus sibimet, non tantum regna coelorum, sed etiam hic in ipsis montium secretis latere cupientibus, famæ tribuit nobilitatem: scilicet ut et ipsi fruantur laude meritorum, et caeteri eorum provocentur exemplis.

También los milagros realizados por Hilarión son el medio escogido por Dios para hacerle conocido⁷⁰⁶ y, por tanto, difundir su ejemplo⁷⁰⁷:

VHil. 8, 1: Hoc signorum eius principium (Io 2,11) maius aliud signum nobilitavit. (...) Ibi enim, sive ob corruptum aerem, sive, ut postea claruit, propter gloriam Hilarionis, servi Dei, hemitritæo pariter arrepti omnes a medicis desperati sunt.

VHil. 26,1: Sed vere, iuxta quod scriptum est, non potest civitas latere super montem posita (Mt 5,14)

VHil. 28,5: Unde aestuans quid faceret, quo se verteret, aliam parabat fugam, et solitarias terras mente perlustrans maerebat, quod tacente de se lingua miracula loquerentur.

Pero no nos engañemos con respecto al origen último de estos elementos, puesto que ya en los Evangelios queda establecido que los milagros atraen a grandes multitudes y que Jesús estaba siempre rodeado de mucha gente (*Mc* 5, 21; 6,34; 8,1; etc). De hecho, en el Evangelio de Marcos Jesús pide repetidamente a los beneficiarios de sus milagros que guarden silencio, petición que no siempre respetan.